
40. ДРАГАНЕ, МОРИ НЕВЕСТО 

Kpaj: Г,алиште, ТИJIrn€'Ш Лента бр. 214/1 
Пеел: Ристо Грков Онимен:а: Кринолак:а, Тикнеш
 
f'iOiДeH: Галиште, 1900 год. ОКТIDМ:ВрИ 1959 год.
 

Мелограф. : Ал. Линин Мелограф. : Скопjе, 25.03.1964.
 

J =120 Giusto 

'~ ~ 5",*' s)1 r	 г I 
ДРА- ГА- НЕ, МО-РИ НЕ-ВЕС-ТЕ ЛЕ-ЛЕ, ДРА-ГА - НЕ,1 

~~J ,JEt~
 
МО-РИНЕ-ВЕС-ТЕ, ПИ-ЛЕ сЛА----- ВЕJ-ЧЕ ПЕ-JЕ-ШЕ, 

~.S)i~6 D·gffJ· ±;I. 
ПИ - /\Е СЛА- - - - BEJ- '-IE ПЕ- JE - ш.Е. 

1.	 ДpaГaJНe, мори невесте, 

пиле Iсла,веjче пеjеше 

2. и на Драгана говоре: 

- ДРЮ1ане, моме убаво, 

3.	 aj, да се двата обложиме, 

KOj ке се :ние :нIапеjме; 

4.	 крилцата да му пресечаrr, 

крилцата до раменцата; 

5. крилца'l\а до рамен;ца'11а, 

ногите до КЮЛ€'Н'Ца:та. 

Забелешка: CeKoj стих се пее по двапати. Извикот 
"леле" ,се пее на KpajoT на ceк:oj втор стих. 

Песна'11асе пее секогаш. Ja срекаваме во различни 
текC'IlOВи и В8ipиjанти во МакеДОНlИjа. Презентираниorr 

теюст што го испеа Грков е СОДРЖИНJски скратен, а ме­

ло,цИiски оосема се разликува. од мелодиите што се 

пеат на овO(j теюст. 

Линин, Александар. Тиквешки народни песни. Скопје: Мисла 1978




